平成 29 年５月 12 日

各 位

経 営 計 画 策 定 の お 知 ら せ

当社グループは、2017 年度から 2021 年度までの５年間の長期経営計画を下記の通り策定いた

しましたので、お知らせします。
今後、当社グループは本経営計画に基づいた取組みを推進し、計画達成に向けて邁進してまい

ります。

記

１． 長期ビジョン
○高品質・高付加価値のサービスを提供する「お客様にとって最も信頼の厚いＩＴパート
ナー」となる。

○社員が健康でいきいきとした「最も働きやすく働きがいのある会社」となる。

２． 経営計画骨子

本経営計画は、経営目標である「持続的に成長可能な経営基盤の構築」の更なる前進を図

るべく、働き方改革を推進するとともに、新規事業・サービスの創出、既存サービスの改善・

拡大、業務効率化など事業構造の改革に「挑戦（challenge）」し続け、ＩＴ技術の歴史的変

革へ的確かつ迅速に適応可能な「イノベーション」を加速させる５ヶ年計画とし、企業価値

の一層の向上を図ってまいります。

３． 計画期間

2017 年度から 2021 年度までの５年間

４． 重点施策

(１) データセンタービジネスの強化・拡大

ＩＴ技術の高度化、複雑化に即したサービス基盤の刷新により、新たなマーケットの

開拓と、新たなクラウドサービスを創造するなど、データセンタービジネスの強化・拡

大を推進いたします。また、業務・運用部門においては、コストセンターからプロフィ

ットセンターへの変革を目指し、品質・安全性・生産性向上などの高付加価値サービス

の提供を更に強化してまいります。

(２) ＳＩビジネスの変革・強化・拡大

「ＡＩ」、「ＩｏＴ」、「ビッグデータ」などの次世代ＩＴテクノロジーへの取り組みを

加速させ、各テクノロジーを活用した付加価値の高いシステムを提供する企業への変革

を図ってまいります。また、情報セキュリティの専門組織を組成し、セキュリティビジ

ネスの拡大を推進いたします。併せて業務・ＩＴスキルの習得などの人材育成、ソフト

ウエア品質・生産性の向上を継続的に実施し、ＳＩビジネスの強化・拡大を図ってまい

ります。

埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷四丁目３番 25 号

会 社 名 Ａ Ｇ Ｓ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  石 井   進

 （コード番号：3648 東証第一部）

問 合 せ 先 企画部長       高 田 俊 光

（TEL. 048-825-6079）

(３) 新規事業・サービスの創出

成長の源泉として新たなサービスや商品を創出することが重要であるとの認識のもと、

企業における戦略的ＩＴ活用ニーズの高まりに対応し、新たな付加価値を提供する新規

事業の創出を図るとともに、ＩＴ技術革新へ適応した新規サービスの創出を図ってまい

ります。

(４) 営業戦略の拡充と実効性の向上

顧客のビジネス環境変化に対応するため顧客リレーションを強化し、提案型のソリュ

ーション営業の一層の強化を図るとともに、新規顧客開拓、既存顧客の深堀を通じて、

強固な顧客基盤を構築してまいります。併せてアライアンス先との関係強化などにより

販売チャネルを拡大し、営業戦略の拡充と実効性の向上を図ってまいります。

(５) 競争力強化に向けた人事施策の推進（働き方改革の推進）

これまでの働き方を抜本的に見直すことにより、多様な働き方の環境を整備し、社員

が最も働きやすい会社となるため働き方改革を推進いたします。併せて、チャレンジ意

欲ある若手・女性社員の積極的な登用や、シニア層が活躍出来る機会の創出などにより、

当社ビジネスの競争力強化を図ってまいります。

(６) 経営基盤高度化とＣＳＲ活動の推進

Ｍ＆Ａや新規市場への参入、オフショア開発等による経営環境の変化に対応できるよ

う、内部管理体制のレベルアップを図ってまいります。ＣＳＲ活動については、社会貢

献活動を更に充実させる等、積極的に推進しステークホルダーの満足度を高めてまいり

ます。

５． 連結計数計画

2016 年度

実績
2021 年度

計画

2016 年度比

増減額 増減率

売上高 186.9 億円  210.3 億円  23.4 億円  +12.6%
営業利益 8.3 億円  10.5 億円  2.1 億円  +26.0%
経常利益 8.7 億円  10.4 億円  1.7 億円  +19.7%
親会社株主に帰属

する当期純利益※
14.2 億円  7.1 億円  △7.0 億円  －

営業利益率 4.5%        5.0%      +0.5P    －
ＲＯＥ 14.0%        6.0%      △8.0P    －

（注）本経営計画は、現時点における事業環境に基づく計画であり、今後の事業環境の変化等に

よっては実際の業績が見通しと大きく異なったり、予告なしに変更する可能性があります

ので予めご了承ください。

以 上

※2016 年度は、退職金制度の変更などにより、12.1 億円の特別利益を計上いたしました。